



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Gráfica Rodan Ltda.
CNPJ:		26.434.721/0001-01
Representante Legal:		Claudino Danieli
Endereço Completo:		Rua Getúlio Vargas, 347 - Centro
Cidade/Estado:		Rodeio Bonito / RS
Telefone:		55 3798 1380
E-Mail:		graficarodanrb@gmail.com
Representante Legal:		Claudino Danieli
Dados Bancários	Banco:	Sicredi
	Agência:	0230
	Conta:	541715
	Titular:	Gráfica Rodan Ltda.
	Operação:	

Item	Descrição	Quant	V. Unit	V. TOTAL
01	Folhas Timbradas em Cores	10.000 UN.	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
02	Pastas Timbr. Sanfonadas	500 UN.	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
03	Pastas Timbr. Simples	500 UN.	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
04	Envelopes Timbr., Tam. 24x34cm	500 UN.	R\$ 1,48	R\$ 740,00
05	Envelopes Timb., Tam. 18x24cm	500 UN.	R\$ 1,36	R\$ 680,00
06	Envelopes Timbr., Tam. 22,9x11,4cm	1.000 UN.	R\$ 0,56	R\$ 560,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 7.870,00

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

Nome do representante legal e assinatura

Identificação da empresa

26.434.721/0001-01
GRÁFICA RODAN LTDA ME
Rua Getúlio Vargas, 347
CEP 98.360-000 - Rodeio Bonito - RS



Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184 E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Gráfica Rodan Ltda.
CNPJ:		26.434.721/0001-01
Representante Legal:		Claudino Danieli
Endereço Completo:		Rua Getúlio Vargas, 347 - Centro
Cidade/Estado:		Rodeio Bonito / RS
Telefone:		55 3798 1380
E-Mail:		graficarodanrb@gmail.com
Representante Legal:		Claudino Danieli
Dados Bancários	Banco:	Sicredi
	Agência:	0230
	Conta:	541715
	Titular:	Gráfica Rodan Ltda.
	Operação:	

Item	Descrição	Quant	V. Unit	V. TOTAL
01	Folder em Cores - Conscientização do Autismo	1.000 UN.	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
02	Banner Autismo 1,00x0,70cm	02 UN.	R\$ 115,00	R\$ 230,00
03	Adesivos Autismo 10cm Ø	500 UN.	R\$ 1,56	R\$ 780,00
04	Adesivos Autismo 12cm Ø	500 UN.	R\$ 1,70	R\$ 850,00
05	Folder em Cores - Conscientização do Autismo (2ª Tiragem)	500 UN.	R\$ 1,68	R\$ 840,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 3.860,00

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

Nome do representante legal e assinatura
Identificação da empresa

26.434.721/0001-01
GRÁFICA RODAN LTDA ME
Rua Getúlio Vargas, 347
CEP 98.360-000 - Rodeio Bonito - RS



Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184 E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Gráfica Rodan Ltda.
CNPJ:		26.434.721/0001-01
Representante Legal:		Claudino Danieli
Endereço Completo:		Rua Getúlio Vargas, 347 - Centro
Cidade/Estado:		Rodeio Bonito / RS
Telefone:		55 3798 1380
E-Mail:		graficarodanrb@gmail.com
Representante Legal:		Claudino Danieli
Dados Bancários	Banco:	Sicredi
	Agência:	0230
	Conta:	541715
	Titular:	Gráfica Rodan Ltda.
	Operação:	

Item	Descrição	Quant	V. Unit	V. TOTAL
01	Cartilhas Vacina Contra Dengue	500 UN.	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
02	Blocos Trav. Balsa Saúde	40 BLC.	R\$ 19,00	R\$ 760,00
03	Blocos Fichas Ambulatoriais	100 BLC.	R\$ 9,80	R\$ 980,00
04	Blocos Requisição de Exames	100 BLC.	R\$ 9,80	R\$ 980,00
05	Blocos Receituário em Cores	100 BLC.	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
06	Planilha Marcação de Viagens (100 Folhas)	02 UN.	R\$ 115,00	R\$ 230,00
07	Adesivos para Copos do P.I.M.	70 UN.	R\$ 1,30	R\$ 91,00
08	Flyer Vacinas e Imunização Infantil	1.000 UN.	R\$ 0,56	R\$ 560,00
09	Flyer Campanha Coleta Seletiva	300 UN.	R\$ 0,97	R\$ 291,00
10	Impressão/Encadernação Protocolo de Enfermagens	15 UN.	R\$ 68,70	R\$ 1.030,50
Valor Total da Proposta:				R\$ 8.582,50

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

Nome do representante legal e assinatura

Identificação da empresa

26.434.721/0001-01
GRÁFICA RODAN LTDA ME
Rua Getúlio Vargas, 347
CEP 98.380-000 - Rodeio Bonito - RS



Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184 E-
mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86



[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 37/2025

Acessar Contratação

Última atualização 19/05/2025

Local: São Francisco de Paula/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA

Unidade compradora: 01 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Paula

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 19/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/05/2025 10:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/06/2025 09:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 88756879000147-1-000196/2025 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:
[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição fracionada de materiais gráficos para atenderem a Prefeitura Municipal de São Francisco de Paula/RS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 324.615,71

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------

1	Wind Banner Completo para Piso: Modelo: Faca; Tamanho: 200 x 60 cm; Material: Tecido Poliéster; Cores: 4x4 Colorido Frente e Verso; Enobrecimento: Impressão Ultra HD Sublimática; Acabamento: Dupla Face Costurado com Estrutura e Base. Personalização a definir.	99	R\$ 241,67
2	Cartão de Visita: Material: Couchê Fosco 300G; Tamanho: 9 x 5 cm; Cores: 4x4 Colorido Frente e Verso; Enobrecimento: Laminação Fosca e Verniz Localizado Frente e Verso; Acabamento: Refile. Tiragem mínima: 250 unidades. Personalização a definir.	3200	R\$ 1,06
3	Banner: Material: Lona Brilho 340g; Tamanho: 120x90cm; Cores: 4x0 Colorido Frente; Enobrecimento: Sem Enobrecimento; Acabamento: Bastão e Cordão. Personalização a definir.	158	R\$ 116,74
4	Banner: Material: Lona Brilho 340g; Tamanho: 100x150cm; Cores: 4x0 Colorido Frente; Enobrecimento: Sem Enobrecimento; Acabamento: Bastão e Cordão. Personalização a definir.	176	R\$ 152,11
5	Bloco: Arte Em Preto; Tamanho 15cmx10cm; (50 Fls 1ª Via/50 Fls 2ª Via) Serrilha Na 1ª Via; Autocopiativo; Impressão Frente. Tiragem mínima: 50 unidades. Personalização a definir.	235	R\$ 10,98
6	Impressão A5 frente 90g; Material: Couchê Fosco; Gramatura: 90g; Tamanho: A5 - 14,8 cm x 21 cm. Cores: 4x0 Frente. Enobrecimento: Sem enobrecimento; Acabamento: Refile. Dobras: Sem dobras; Tiragem mínima: 1000 unidades. Personalização a definir.	15500	R\$ 1,65
7	Impressão A4 frente e verso 90g; Material: Couchê Fosco; Gramatura: 90g; Tamanho: A4 - 21,0 x 29,7 cm. Cores: 4x4 Frente e Verso. Enobrecimento: Sem enobrecimento; Acabamento: Refile. Dobras: uma dobra; Tiragem mínima: 1000 unidades. Personalização a definir.	15500	R\$ 1,49
8	Impressão A3 frente 90g; Material: Couchê Fosco; Gramatura: 90g; Tamanho: A3 - 29,7 cm x 42 cm. Cores: 4x0 Frente. Enobrecimento: Sem enobrecimento; Acabamento: Refile. Dobras: sem dobra; Tiragem mínima: 100 unidades. Personalização a definir.	4300	R\$ 4,05
9	Envelope Branco Ofício (114x229mm): Timbrado Com Brasão Municipal e Escrita Estado do Rio Grande do Sul -	425	R\$ 74,60

10	Adesivos Autocolantes Individuais. Material: vinil adesivo fosco. Formato: quadrangular; Tamanho: 55 x 55 mm. Colorido frente. Tiragem mínima de 100 unidades. Personalização a definir.	4200	R\$ 0,74
11	Crachá de Identificação: Material PVC Branco Rígido. Colorido frente. Acabamento furo ovóide. Tamanho 8,5 x 5,5 cm. Com cordão em poliéster liso na cor azul marinho com clipe jacaré. Personalização a definir.	440	R\$ 25,67
12	Adesivo Redondo 10X10cm em couchê brilho 80g. Personalização a definir.	8200	R\$ 2,83
13	Folder, 2 dobras, Papel Couchê 180g, cores 4x4. Dimensões aberto 20x10cm. Corte Especial c/ dobras. Tiragem mínima: 1000 unidades. Personalização a definir.	16500	R\$ 0,92
14	Bloco de anotações personalizado, com 70 a 100 folhas com capa dura tamanho 10 x 15 cm	160	R\$ 6,83
15	Envelope: Kraft 200G; 16 cm de comprimento x 22 cm de altura. Impressão Monocromática, 1 lado. Tiragem mínima de 50 unidades. Personalização a definir.	840	R\$ 4,83
16	Pasta personalizada formato aberto c/ orelha, tamanho 33 X 46cm, cores 4x4, frente e verso, em papel supremo ou triplex 250g, com bolso. Tiragem mínima 500 Unidades. Personalização a definir.	3500	R\$ 8,67
17	Impresso padronizado material: papel couchê 300 g/m2, tipo: certificado, tamanho a4 (297x210 mm), impressão: frente/verso. cores: 4x1.Tiragem mínima: 1000 unidades. Personalização a definir.	5150	R\$ 6,33
18	REVISTA: Capa: 21x30,2cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 300g. Chapa CTP. Miolo: 28 págs, 21x15cm, 4 cores, Tinta Escala em Off-set 90g. Chapa CTP. Grampeado(Capa), Dobra Editorial, Dobrado(Miolo), Boneco, Alceamento(Miolo), Verniz UV Local=1 Lados (Capa), Prolam Fosco=2 s (Capa)	6000	R\$ 2,63
19	Impresso padronizado material: papel couchê 300 g/m2, tipo: folder/carteirinha, tamanho a4 (297x210 mm), impressão: frente/verso. cores: 4x1.Tiragem mínima: 1000	3000	R\$ 1,98

unidades. Personalização a definir.

20	Xicara para café, material: porcelana, cor branca, diâmetro de 5cmX 6cm de altura personalizada com o símbolo Viva São Chico 2x2 CM, acompanha pires sem personalização.	50	R\$ 36,67
21	Xicara para café, material: porcelana, cor branca, diâmetro de 8 cm X 5,5 cm de altura personalizada com o símbolo Viva São Chico 2x2 CM, acompanha pires sem personalização.	50	R\$ 41,50
22	Folder Livreto: 8 paginas, tamanho aberto 21x30cm, cores 4x4, papel couchê 210g, grampeado, dobra editorial, vincado e dobrado	5000	R\$ 1,04

Exibir: 50

1-22 de 22 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.

Edital nº PCE 5/2025

Última atualização 14/05/2025

Local: Camboriú/SC **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMBORIU

Unidade compradora: 05001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 14/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 15/05/2025 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/05/2025 12:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 11500340000106-1-000035/2025 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS DEMANDAS DA PASTA, ESPECIFICAMENTE QUANTO À CONFECCÃO DE CERTIFICADOS, CONVITES, BLOCOS DE COMBUSTÍVEIS, FOTOGRAFIAS, ADESIVOS, CARTAZES, FOLDERS, FOLHETOS, PASTAS, ENVELOPES PERSONALIZADOS, BANNERS, FAIXAS, ENTRE OUTROS, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 26.812,00

Itens		Arquivos		Histórico	
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕		

1	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO, 3 VIAS 1(UMA) VIA PAPEL BRANCO ESCRITA AZUL, 1(UMA) VIA PAPEL AZUL, 1(UMA) VIA PAPEL AMARELA. TAMANHO 10X15.5, 100 IMP., 50X3, EXTRACOPY NUMERADO	100	R\$ 13,53
2	CERTIFICADO DO CURSOS EM GERAL, COUCHÊ SEMI-BRILHO 150G, F.21X29,6 PAISAGEM, CORES, PAPEL BRANCO, ESCRITA PRETA, BORDA COLORIDA 4X0	1000	R\$ 2,23
3	FOLDER, COUCHE SEMI BRILHO 150G, F.29,7X21, PAISAGEM, PAPEL COLORIDO 4X4	1000	R\$ 0,33
4	FOLDER, PAPEL COUCHÊ, 2 DOBRAS, COLORIDO.	1000	R\$ 0,56
5	CARTAZ, PAPEL COUCHÊ, COLORIDO, TAMANHO A3.	500	R\$ 2,33
6	FOLHETO, PAPEL COUCHÊ, COLORIDO, TAMANHO A5.	500	R\$ 0,25
7	ADESIVO ARMAZENAMENTO - PAPEL ADESIVO, TAMANHO DE 5X3, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	500	R\$ 0,12
8	CONVITE, COUCHE SEMI-BRILHO 150G 15X21, PAISAGEM, RETRATO, CORES, PAPEL BRANCO, ESCRITA PRETA, BORDA COLORIDA 4X0	500	R\$ 2,65
9	PASTA 23X32CM PAPEL CARTÃO 350G 4X0 COR, PLASTIFICADA, ABAINTERNA COLADA	1000	R\$ 2,32
10	CARTAZES 60X40 COUCHE 150G	50	R\$ 3,20
11	ENVELOPE OFÍCIO 24X34 COM TIMBRE COLORIDO	100	R\$ 0,90
12	ENVELOPE OFÍCIO 24X17 COM TIMBRE COLORIDO	50	R\$ 0,61
13	BANNER IMPRESSO EM LONA VINÍLICA 420GR, CORES, RESOLUÇÃO 1440 DPI, 200X100CM, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTES SUPORTE	50	R\$ 146,15
14	FAIXA IMPRESSO EM LON VINÍLICA 420GR, 070X3,00, MTS 4X0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE	50	R\$ 162,82
15	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 COM TIMBRE COLORIDO	500	R\$ 2,41
16	CRACHÁ PARA EVENTO EM COUCHÊ 300G COLORIDOS COM BARBANTES	500	R\$ 0,82

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 976 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Home > Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 10/2025

Última atualização 20/03/2025

Local: Nova Veneza/SC **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA

Unidade compradora: 02 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 10485444000118-1-000011/2025 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Material e serviços de impressos gráficos para rede de Atenção Primária em Saúde.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 44.344,00	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 44.344,00
--	--

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ▾	Descrição ▾	Quantidade ▾	Valor unitário estimado ▾

1	BLOCO DE INSPEÇÃO VISA AUTOCOPIATIVO, 04 VIAS, 04 CORES, NUMERADO	10	R\$ 32,00
2	PAPEL OFSETE, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56 G/M². TAMANHO A4 OU OFÍCIO. BLOCO COM 50 FOLHAS. ARTE A DEFINIR	200	R\$ 4,53
3	Receituário de controle especial (carbonada), bloco com 50 f	500	R\$ 5,90
4	MATERIAL OFSETE. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75 G/M². TAMANHO A4 OU OFÍCIO. BLOCO COM 50 FOLHAS. ARTE A DEFINIR	300	R\$ 2,99
5	PAPEL GRAMATURA MÍNIMA 115 G/M². ARTE A DESENVOLVER	300	R\$ 8,47
6	Crachá em PVC, seleção de cores c/ presilha em ferro, cordão personalizado em nylon.	250	R\$ 12,20
7	(AGOSTO DOURADO, SETEMBRO AMARELO, OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL, DST/AIDS, ENTRE OUTROS). MÍNIMO 6 ADESIVOS POR FOLHA. ARTE A DEFINIR	300	R\$ 26,50
8	MATERIAL LONA VINÍLICA. MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 120CM X 90CM. ARTE A DESENVOLVER	25	R\$ 80,00
9	PAPEL GRAMATURA MÍNIMA 120 GR/M². TAMANHO A4 OU OFÍCIO. ARTE A DESENVOLVER	1000	R\$ 0,32
10	(AGOSTO DOURADO, SETEMBRO AMARELO, OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL, DST/AIDS, ENTRE OUTROS). PAPEL COUCHÊ LISO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 95 G/M², DOBRA NO MEIO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. TEXTOS E ARTE A DESENVOLVER	10000	R\$ 0,34
11	Receituário Azul B - Bloco c/20x1	1000	R\$ 6,00
12	NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B2 - BLOCO COM 20FLS	400	R\$ 6,00
13	BLOCO COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS. ARTE A DEFINIR	50	R\$ 17,32
14	PAPEL COUCHÊ LISO. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 90 G/M². TAMANO DE NO MÍNIMO 14CM X 10CM. TEXTO E ARTE A DESENVOLVER	10000	R\$ 0,39
15	PLACA EM PVC	400	R\$ 7,11

16	Placa PVC 3mm – Adesivo aplicado 0,90m x 1,20m	50	R\$ 80,00
----	---	----	-----------

Exibir: 50

1-16 de 16 itens

Página: 1

< >

< Voltar





Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº PRD 34/2025

Última atualização 31/03/2025

Local: Timbó/SC **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FMDE DE TIMBO

Unidade compradora: 11001 - NUCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NEIS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 31/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 32257384000119-1-000035/2025 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER COM O TEMA "EM CADA CRIANÇA UM POSSIBILIDADE" PARA USO EM EVENTOS, FORMAÇÕES E PALESTRAS, PELA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ.

Informação complementar:
OS CARTAZES IMPRESSOS E DISTRIBUÍDOS EM LOCAIS ESTRATÉGICOS COMO ESCOLAS, ATINGEM UM PÚBLICO AMPLO, ESPECIALMENTE AQUELES QUE NÃO TÊM ACESSO FREQUENTE À INTERNET. MUITAS PESSOAS QUE PRECISAM DO EJA PODEM NÃO ESTAR ATIVAMENTE PROCURANDO INFORMAÇÕES ONLINE, TORNANDO A DIVULGAÇÃO FÍSICA ESSENCIAL PARA ALCANÇAR ESSE PÚBLICO. A IMPRESSÃO EM GRÁFICA GARANTE MAIOR QUALIDADE NA COR, NITIDEZ E DURABILIDADE DO MATERIAL, TORNANDO A DIVULGAÇÃO MAIS ATRATIVA E EFICAZ. O CARTAZ COMPLEMENTA OUTRAS FORMAS DE DIVULGAÇÃO, COMO REDES SOCIAIS E RÁDIOS COMUNITÁRIAS, CRIANDO UMA CAMPANHA MAIS COMPLETA E EFICIENTE. O CARTAZ AJUDA A REDUZIR A EXCLUSÃO EDUCACIONAL AO INFORMAR SOBRE UMA NOVA CHANCE DE APRENDIZADO. ALÉM DISSO ESSE MATERIAL SERÁ UTILIZADO EM EVENTOS, FORMAÇÕES E PALESTRAS, PELA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 112,00	R\$ 112,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
1	CONFECCAO DE BANNERS COM 90 CM X 120 CM, LONA LONA 440g/m² / 4x0 CORES / ACABAMENTOS: VARETA E CORDA	1	R\$ 112,00

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 3001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Home > Editais

Aviso de Contratação Direta nº DL2/2025

Última atualização 14/05/2025

Local: Treze de Maio/SC **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO

Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TREZE DE MAIO - SC

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 27/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2025 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/03/2025 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 10698251000145-1-000003/2025 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material gráfico destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 23.275,06	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 22.293,50
---	---

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕

1	BLOCO COLETA CITOPATOLOGICO - COLORIDO 30X20 75G 50X1 VIA	60	R\$ 10,88
2	BLOCO RECEITA AZUL 50X1	150	R\$ 4,01
3	BLOCO REQUISICAO MAMOGRAFIA 50X1	30	R\$ 16,05
4	CARTAO PSICOLOGO 9.5X5,5	4000	R\$ 0,18
5	CARTAO AGENDAMENTO FARMACEUTICO	7000	R\$ 0,13
6	CARTAO VACINACAO ADULTO	5000	R\$ 0,27
7	ENVELOPE OFICIO 11X22	1000	R\$ 0,48
8	ENVELOPE SACO 17X25	1000	R\$ 1,41
9	ENVELOPE SACO 26X36	1500	R\$ 1,31
10	FICHA HIPERTENSO E DIABETICO	2000	R\$ 0,28
11	FOLDER	7000	R\$ 0,91
12	FICHA DENGUE 50X1	20	R\$ 19,54
13	CARTAO HGT E PA	1500	R\$ 0,63
14	CARTAO DE ACOMPANHAMENTO SUSPEITA DENGUE	100	R\$ 2,91
15	DECLARACAO DE VACINACAO	3000	R\$ 0,31
16	AUTO INTIMACAO	12	R\$ 62,03
17	ADESIVO VACINA	700	R\$ 0,35
18	FICHA DIARIO DO SERVICO ANTIVETORIAL	10	R\$ 34,61
19	PANFLETO DIVERSOS	5000	R\$ 0,73
20	PROVA TUBERCULINA	100	R\$ 2,32

Exibir: 50

1-20 de 20 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

 > [Editais](#)

Aviso de Contratação Direta nº DE 4/2025

Última atualização 02/05/2025

Local: Catanduvas/SC **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATANDUVAS

Unidade compradora: CIN156 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATANDUVAS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 02/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/05/2025 07:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/05/2025 07:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 10391817000191-1-000014/2025 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Dispensa Eletrônica para a aquisição de material gráfico para Secretaria de Saúde, conforme termo de referência (Anexo "II") do presente edital.



VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA



R\$ 5.179,85

Itens

Arquivos

Histórico

  Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
1	Bloco Receita B1 Azul - 1 via 50 x 1 vias nas medidas 10 x 20 cm; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Blocagem, Numeração, Serrilha; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores; Blocagem, Grampo.	22	R\$ 32,04
2	Bloco Receituário Controle Especial - 2 vias - Autocopiativo 50 x 2 vias nas medidas 15 x 21 cm; 1ª Via em Autocopiativo - CB - Branco 50g/m² com 1 x 0 cores; Intercalação Manual, Blocagem; ; 2ª Via em Autocopiativo - CF - Amarelo 50g/m² com 1 x 0 cores; Intercalação Manual, Blocagem; ; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores; Intercalação Manual, Blocagem;	250	R\$ 12,09
3	Bloco Receituário Simples - 1 via 50 x 1 vias nas medidas 15 x 21 cm; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Blocagem; ; Capa em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores; Blocagem	250	R\$ 5,81

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Re: Solicitação de Orçamento



De

Gráfica Rodan <graficarodanrb@gmail.com>

Para

DEPARTAMENTO DE COMPRAS - MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS <compras@rodeiobonito.rs.gov.br>

Data

2025-05-09 17:12

 Orçamento Mun. Rodeio Bonito.pdf (~6,6 MB)

Boa tarde!

Segue orçamento preenchido